KONTINUIERLICHE
DURCHFLUSSREGELUNG –
10 JAHRE GARANTIERT.*
Thermostatregler Thera-6 und Thermostatventilserie V2000SX
Unsere neue Thermostatregler- und
-ventilserie ist darauf ausgelegt, die
Leistung, Effizienz und Verlässlichkeit von
Heizungssystemen zu optimieren und lässt

Eckventil V2030LSX links gedreht werden, um rechts eingebaut
zu werden.
Serien
V2000/V2020
Körper mit Innengewinde und
Metall-Metall-Dichtung an
Heizkörperanschlusstülle.
Körpertyp DN
Zertifiziert
nach
EN215
Qnom-Serie mit
Standardkopf Rohranschluss Artikel-Nr.
E – gewinkelt
gemäß EN215 D-Serie
10 • 20–170 kg/h Rp 3/8" V2000ESX10
15 • 20–170 kg/h Rp 1/2" V2000ESX15
20 • 20–170 kg/h Rp 3/4" V2000ESX20
D – gerade
gemäß EN215 D-Serie
10 • 20–160 kg/h Rp 3/8" V2000DSX10
15 • 20–170 kg/h Rp 1/2" V2000DSX15
20 • 20–170 kg/h Rp 3/4" V2000DSX20
B – gerade
mit gebogenem Endstück
15 20–170 kg/h Rp 1/2" V2000BSX15
E – gewinkelt
gemäß EN215 F-Serie
10 • 20–170 kg/h Rp 3/8" V2020ESX10
15 • 20–170 kg/h Rp 1/2" V2020ESX15
20 • 20–170 kg/h Rp 3/4" V2020ESX20
D – gerade
gemäß EN215 F-Serie
10 • 20–160 kg/h Rp 3/8" V2020DSX10
15 • 20–170 kg/h Rp 1/2" V2020DSX15
20 • 20–170 kg/h Rp 3/4" V2020DSX20
A – axial 10 20–160 kg/h Rp 3/8" V2000ASX10
15 20–160 kg/h Rp 1/2" V2000ASX15
L – Winkeleck links 10 20–160 kg/h Rp 3/8" V2020LSX10
15 20–160 kg/h Rp 1/2" V2020LSX15
R – Winkeleck rechts 10 20–160 kg/h Rp 3/8" V2020RSX10
15 20–160 kg/h Rp 1/2" V2020RSX15
„Rundum-sorglos-Paket“
für Installationsbetriebe
und Hauseigentümer
Thermostatregler Thera-6 und
Thermostatventilserie V2000SX
V2030
Körper mit Innengewinde
und weicher Dichtung an
Heizkörperanschlusstülle.
V2026
Körper mit Außengewinde und
Metall-Metall-Dichtung an
Heizkörperanschlusstülle.
Körpertyp DN
Zertifiziert
nach
EN215
Qnom-Serie mit
Standardkopf Rohranschluss Artikel-Nr.
E – gewinkelt
gemäß EN215 F-Serie
10 • 20–170 kg/h Rp 3/8" V2030ESX10
15 • 20–170 kg/h Rp 1/2" V2030ESX15
D – gerade
gemäß EN215 F-Serie
10 • 20–160 kg/h Rp 3/8" V2030DSX10
15 • 20–170 kg/h Rp 1/2" V2030DSX15
A – axial 10 20–160 kg/h Rp 3/8" V2030ASX10
15 20–160 kg/h Rp 1/2" V2030ASX15
L – Winkeleck links 10 20–160 kg/h Rp 3/8" V2030LSX10
15 20–160 kg/h Rp 1/2" V2030LSX15
R – Winkeleck rechts 10 20–160 kg/h Rp 3/8" V2030RSX10
15 20–160 kg/h Rp 1/2" V2030RSX15
Körpertyp DN
Zertifiziert
nach
EN215
Qnom-Serie mit
Standardkopf
Armatur-
Anschluss-
gewinde
Artikel-Nr.
E – gewinkelt
(A – axial, wenn gedreht)
15 20–170 kg/h G 3/4" V2026ESX15
D – gerade 15 20–160 kg/h G 3/4" V2026DSX15
Ademco 1 GmbH
Hardhofweg 40
74821 Mosbach
DEUTSCHLAND